
  

UCHWAŁA NR II/12/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 poz. 1974) Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się radnym Rady Miejskiej w Łapach diety wypłacane w okresach miesięcznych. 

2. Jako podstawę do naliczania diet przyjmuje się kwotę bazową na podstawie przeciętnego wynagrodzenia 

z poprzedniego kwartału ogłoszonego przez Prezesa GUS. Ustala się następujące wysokości diet jako procent 

kwoty bazowej opisanej wyżej: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 75% kwoty bazowej, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 35% kwoty bazowej, 

3) Przewodniczący stałej komisji - 35% kwoty bazowej, 

4) Pozostali radni – 24% kwoty bazowej, ale nie więcej niż 75% maksymalnej wysokości diety przysługującej 

radnemu w ciągu miesiąca w gminach od 15.000 do 100.000 mieszkańców. 

3. W przypadku łączenia przez radnych kilku funkcji przysługuje jedna dieta – najwyższa. 

4. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego wykonywania mandatu przez 

radnego, przyjmując faktyczną ilość dni w miesiącu, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w ust. 2 pkt 1-4. 

5. Diety radnych sprawujących funkcje, o których mowa w ust. 2 pkt 1-3, naliczane są od dnia objęcia  

do dnia zaprzestania funkcji (włącznie z tym dniem). 

§ 2. 1. Dieta przysługuje za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego. 

2. Radny otrzymuje dietę za udział w: 

1) sesjach Rady Miejskiej, 

2) posiedzeniach stałych komisji, których jest członkiem. 

3. Za udział w posiedzeniach doraźnych komisji dieta nie przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 2885



§ 3. 1. Diety o których mowa w § 1 ust. 2 naliczane są i wypłacane w terminie do 3 dnia następnego 

miesiąca, następującego po miesiącu rozliczeniowym na podstawie list obecności przekazanych przez Biuro 

Rady Miejskiej. Dieta za miesiąc grudzień wypłacana jest do dnia 31 grudnia każdego roku. 

2. Diety wypłacane są w kasie Urzędu Miejskiego lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

radnego. 

3. W miesiącu w którym nie odbyły się posiedzenia komisji stałych i sesja Rady Miejskiej radnym 

przysługuje dieta w wysokości ustalonej w § 1 ust. 2. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji stałej, której radny jest 

członkiem ustalona § 1 ust. 2 dieta (bez względu na sprawowaną funkcję) ulega zmniejszeniu za każdą 

nieobecność o 20%. 

2. Jeżeli sesja Rady Miejskiej oraz jej komisje odbywają się w tym samym dniu stosuje się jedno 

potrącenie. 

3. W przypadku przerwy w obradach sesji, potrącenie następuje jedynie wówczas, gdy radny nie był 

obecny na żadnej części sesji. 

§ 5. Nie uznaje się za nieobecność o której mowa w § 4 absencji spowodowanej oddelegowaniem radnego 

na wyjazd służbowy oraz udziałem radnego w posiedzeniach lub pracach innych organów lub instytucji 

związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

określa w poleceniu wyjazdu służbowego dla przewodniczącego Rady Miejskiej wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej, a dla pozostałych radnych przewodniczący Rady Miejskiej. 

3. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIV/419/08 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 27 czerwca 2008 roku w sprawie 

ustalania wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Leszek Paweł Gulewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2885


		2024-06-06T12:38:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




